Quàm gravis evasit, totoque timendus in Orbe
 Turcus, ad interitum cunctorum tendere natus,
 Præcipuè quicunque colunt sacra dogmata Christi,
 Quosque vel ipse timet magis, omnibus insidiatur:
 Ut se Christicolæ per mutua tela, faventes
 Hosti, confiant, Señāx accelerentve ruinam,
 Quam solam timet hac sub tempestate tyrannus,
 Impietas coramque Deo, Mundoque profectò est.

Impatiens mea Señā mali, justumque dolorem
 Succedens ira, binos armata celoces
 Ad Mucarum excurrit (nostri dixere Makarskam)
 Neglectumque jubet Turcos præstare tributum:
 Fors Epirotam aut Venetam naætura carinam.
 In Suc'-jurensem portum dum ferre tributa
 Promittit Turcus, Venetis sociatus, ab alto
 Aggreditur sævo nostros certamine Cives.
 At velut auxiliò semper pia numina justis
 Succurrunt: sic ipsa meis bino hoste gravatis
 Fortificant dextras (animus non defuit unquam)
 Victricem tulerint quod multo sanguine palmam.
 Ast ut Volari ad portum perpessa suorum
 Letha pient, nec plùs scelus hoc impune relinquant
 Hostibus: Arbensem proras vertere sub urbem,
 Assiliunt Venetam, quæ custodiverat æquor
 Contra Señionios armis instructa, triremem:
 Captivam ducunt occiso milite, & armis

Nudatam, flammis patriis sub mœnibus urunt.

Non ea me (fateor) delectat præda: cruore
Vicini satiare sitim, grave judico crimen.

At miror, tandem; quod binis urbibus hostis,
Totum penè Orbem terrens, non sufficit. halque
Mutua in arma furor movet, at diversus. utrinque
Ingemui zelo Fidei. Sed causa malorum

Si detur pensanda bonis, sententia Señæ
AEquior eveniet. Nam si prætensio juris

In mare spectetur prisci: mare nemo negabit
Deberi Señæ, quoniam fuit antè Liburnum,

Illa Liburnorum patria antiquissima; sic &
Postquam est Hyrvatum sortita Liburnia nomen

Gente referta nova, censem tamen ipsa marinum
Regibus & Ducibus Patriæ mea Seña legebat.
Nec mare Christicolis post hæc sulcare negabat;

Quin, ut idem fieret securius hisce, quiesque
Italicis oris, multis mea Seña periclis
Hosti communi terras prohibebat & æquor.

Anne ideo: vel quod persæpè offenderit hostem,
Vicinos tutata suos, prædasque retorsit

Immanis de fauce lupi: debebat amicos,
Religione sibi conjunctos, Seña timere?

Sed veniet, veniet tempus: quo Turcus & ipsiſis
Evadet Venetis nimiū gravis atque molestus:
Cujus amicitia non est quod fidat amicus.

Paulò pòst Venetam Portæ Legatus ad urbem
Venit, conquestus quamplurima damna per æquor
Facta à Señoniis Otomannis navibus: orat,
Viribus unitis delerent funditus urbem
Tantum Threiciis infestam fortibus. unde

Naviget Illyricum pelagus securus uterque.

Huc Venetis breve prostat iter: desertaque tellus
Thracibus haud durum præbebit; nec metuendum,

Ut quis succurat tam dissitæ ab omnibus urbi:

Nec poterit paucō jam sola resistere Cive;

Ad bellum fortuna valet, sed viribus aucta.

Arma levant Veneti, quibus Hyllis prima petita est,

In mare telluris pars exporrecta, cohærens

Japydibus: vulgo & Latiis nunc Istria dicta:

Ad quam Jasonum Græci retulere triumphum;

Flanonam Albononamque tamen mea Seña tuetur:

Regna Croatorum quæ nunc restringit ad Arsam.

1615. Amurat belli causa meliore vocatus,

Propria regna magis defendere, quam peregrina

Quærere; Sauromatas contra Persasque coactus

Opposuisse fuit vires: nova foedera pangit

Matthia cum Rege meo, valitura per annos

Viginti; cautus misceri pluribus armis,

Quatumcumque potens; novit quia Barbarus aprum

Pluribus à canibus laceratum sèpè fuisse.

Instabilis sed & hæc pax nos fuit inter & hostem;

Nam Turcæ Krizanic' sub turri (ubi Mriznicæ cancris

Nobilibus locuples, cum trutis dite Coranna

Junctus, vicini Kolapis subducitur undis)

Villanas cremat igne domos, spectante dolenter

Carlopoli. tanta Thrax religione tenetur.

1616. Ut nil Sc̄nonibus poterant Veneta arma nocere:

Magna utramque tamen patianti mihi damna per orā:

Oppida multa cremant, pagos, villasque ruinant:

Byrlęcum, Vranam, Viti quoque Flumen, in isto

Tarsia prisca loco sickerat: Bakarumque, Novimque,

Tormentis quassat ferratis, ignibus urit.
 Turbidus ò rerum nostrarum & flebilis ordo,
 Hostibus ut pax sit, bello infestantur amici!
 Nil majus fortuna potest præstare tyranno,
 Quàm turbare suos animis discordibus hostes.

- 1618.** Illustri claro Benedictum stemmate Turocz,
 Arte & Marte gravem, dignum qui Regna gubernet
 Proregem Illyrici tandem pia fata vocarunt
 Ad superos. multis lacrymis sua funera planxi,
 Et tantò magè, quòd non par successor eidem
 Extiterit: quamquàm præclaro stemmate & ipse,
 Niclaus Comes à Panem frangentibus, ortus.
 Sic bona non semper fructus parit arbor eosdem,
 Degeneratque solo patrio prænobile semen,
 Et nati à patriis nonnunquam moribus errant.

- 1619.** Desertas arces mediis Ottoçcac in undis,
 Quas Gazka & Sinnac, perlimpidus amnis uterq,
 In submontano conjucti latius agro
 Effundunt: Briñamque, suum quæ spectat agellum
 Montibus accinctum mediò de colle, superbū
 Frangipanorum quondam sedile Regentis:
 Restaurat fido populo mea Seña colonas:
 Eminius hostiles queat ut refringere vires.
 Expectare domi, sapiens non cosulit, hostem:
 Hunc magis in proprio nempe infestare juvabit.

- 1620.** Zriñius hoc alter Niclaus nascitur anno,
 Defensor Patriæ, propugnatorque futurus,
 Fortuna, ingenio, fama virtuteque magnus
 Turcorum terror, proles generosa Georgi.
1621. Nascitur & Petrus Niclai frater, ad arma
 Non calatum natus: Proregis munus uterque

Nactus, at infausto letho sublatus uterque.

Ut paucis notum est, nulli superabile, fatum.

1622. Istorum genitor, Niclae Tyrzaciensi

Deposito, Regni primos consendit honores,

Ominibus faustis: vicinos namque Kaniçæ

Prosternit Turcos, sexcentum cæde cruentus;

1623. Atque iterum graviter castigat Marte Kanisam,

1624. Et Kostaniciam, multis ab utroque peremptis.

Qui Pacem frangunt, Bellorum incommoda gustent.

Invadit nunc atra meas contagio partes,

Indeploratis serpendo per oppida lethis:

Est sed quod doleam multa inter funera primum

Proregis Zriñi funus. qui fortis ad Hunnos

Pugnavit pro Rege suo, victorque triumphos

Sæpè tulit: tandem dapibus cum pace fruentem

Lethali manus extinguit scelerata veneno.

O miseros hostes, quibus hæc infamia tela

Securam præstant vitam, vel forsitan honores

Confortant! paribus certet vir nobilis armis,

Strenuus ut miles; quibus uti fraude dolore

Turpe putet; docuit timidos id tristis Erynnis.

Atra fames iterum Slavnas diffusa per oras,

Funera multiplicat, miseranda plebe repleta;

Peste, fame, bello consummitur Illyris alma:

Fors delicta hominum Deus arguit hocce flagello:

Ad quæ prona magis semper prolabitur ætas.

1629. Succedit Zriño Proregis honore Georgo

Sigmundus Comes Erdœdi, vir justus & audax,

Cujus Banatu requievit Patria: sæpè

Ipsa hostem affligens, & cæsum sæpè repellens.

At male Zriñiacam bellavit Prorex ad arcem,

- Passibus angustis præclusus ; ut inde recessit
 Tristis ab accepta non parva clade suorum.
 Sæpius, ò Prorex, ita vertitur alea belli :
 Contemptusq; hostis certamen sæpè cruentum
 Edidit : atque brevi momento maxima Regum
 Sors eversa fuit. res est ad versalia secundis
 Permixta in mundo, & rerum mutabilis ordo est.
- Vix per lustra duo Patriæ præfederat Heros,
 1639. Cùm me deseruit, vita meliore beatus.
 Ut res humanæ finem volvuntur ad unum :
 Vitaque, qua fruimur, brevis est : mors inscia certa;
 Felix, qui vivens placuit Populoque Deoque !
1641. Urbs nova in antiquis Sissi fabricata ruinis
 Juxta decursum Kolapis, quam morte Quirinus
 Martyr adornavit, Turco populatur ab hoste:
 Sed Kostañicia captos Emricus ab urbe
 Liberat Erdœdus. Kladussanosq; Joannes
 Draskovius Prorex cedit. Sic stamus in armis
 Semper, qui colimus fines regionis, & hosti
 Vicinos fortuna dedit. vigilare neceſſe
 Civibus est, quibus ante fortes feruis obſtrepit hostis.
1642. Antiquam Perusic' reparat ſibi Barbarus arcem,
 Hinc ut Gazkensem percurrat ſæpius agrum.
 Ast expugnatam Caspar Tyrzaçkius arcem
 Destruit, atque mali causam levat inde futuri.
 Principiis obſtare juvat. medicamina ferò,
 Cùm mala per corpus magis invaluere, paramus.
1643. Invadit pagum Turcus Pejasticæ ad amnem
 Dispersum domibus, nullo munimine tutum ;
 Objiciunt hosti fortes sua pectora Cives,
 Concertantque diu numero tum forte minores,

Non animo : tandem multo cum sanguine palmam
 Barbarus eripuit prostratis Civibus. Isthic
 Occubuit clarus Mogoric' mihi, Dokmanovic'que,
 Et multi fortis Ogulino ex rure Coloni,
 Attamen hostili sua sanguine busta litarunt;
 Nec palmam obtinuit victor cum cæde minori,
 Quam Cives cecidere mei pro Patriæ amore.

1645. Supra Karlopolim vicum, de nomine Smołak,
 Deprædatur, agrum Bosilensem vastat, utrinque
 Insignes prædas abducit barbarus hostis:
 Ut, cum jàm videam semper majora pericla
 Serpere ab hoste mihi, Castrum Podbrezie vocatum
 A Edifico, Clerique mei persolvitur ære:
 Publica sunt tantis exhausta æraria bellis.

E contra Cetinum Caspar Tyrzačkius arcem
 Ereptam Turcis devastat: Zavaše dinde
 Ingentes pagos populatur: mille fideles
 Ac bis centenos redimens, cum laude redivit.
 Hinc Turcæ solidant Kremen arçem, Carlopolimq
 Noſtri. Sed Veneti, Regum ſedile meorum,
 Ninum urbem veterem, Turcos metuendo furores,
 Denudant muris. Sic rebus in orbe rotundo
 Successus varii, finisque impendet in omnes.

Quamquam tuta domi vix sim qua parte: frequentes
 Incursus patiens hostis, jàm viribus aucti,
 Cincta minis: conſtricta nimis, tamen ultrò fidelem
 Navo operam Regi sub longo climate Mundi.
 Contra Svecorum motus, turbasque Rakoci,
 Agmina natorum pro Rege merentia mitto
 Niclao Duce Zriñiaco; qui dexter in armis
 Judicioque valens inimicos fregit utrinque.

Principibus servare fidem de jure tenemur:
 Principibus, decus est, servire fideliter; horum
 Est eadem Populique salus. Si patria mater
 Civibus est, Princeps est dignus honore paterno.

Sed ne quid fortuna domi fortassis omittat,
 Quo possem doluisse magis: fatalibus urbem
 Juxta Zagrabiam Græcum montem ignibus urit.
 Taliter ut patriis aut exulet incola terris,
 Aut ex cineribus speciosior illa resurgat.

1646. Plurima præterito quamquam Thrax miserit anno
 Agmina barbaricæ gentis, tormentaque belli
 Ad Cretæ interitum, populo tamen hostis abundans
 Altera littoribus mandat minitantia nostris.
 Hinc Argiruntum (Novigrad nunc dicimus) urbem
 Interno sinui impositam, ferus occupat hostis.
 Altera pars, quinque & viginti millibus aucta,
 Sicum (quod Sibenik voco jam) ducente Polono
 Vezire obfessum gratis oppugnat: & isthinc
 Propitiis Superis magna cum clade recessit;
 Immemor; hic etiam frustratos antè labores.
 Tanta fames animos ad prædas urget avaros.

1647. Niclaum Zriñum Proregis munere donat
 Ferdnandus Cæsar. Petrum, cum affine Georgio
 Tyrzački, & pulchris contra Sveca arma catervis,
 Ferdnando auxilium satis utile, mitto; meorum
 Externis experta fides regionibus extat,
 Et firmus pro Marte valor; quo vera paratur
 Nobilitas, atque in natos cum sanguine transit.